

لایحه حمایت از کودکان می تواند به کاهش کودک آزاری کمک کند

دبیر اجرایی سمینار کودک آزاری جمعیت امام علی (ع) با اشاره به خلاءهای قانونی برای مبارزه با کودک آزاری گفت: تصویب حتی بخشی از لایحه حمایت از کودکان و نوجوان می تواند به کاهش کودک آزاری کمک کند.

رویا منوچهری پنجشنبه در نشست « نقش رسانه در پیشگیری، مداخله و درمان کودک آزاری در سکونت گاه های فقیرنشین » که در هفتمین روز فعالیت بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات برگزار شد، با اشاره به سابقه فعالیت ۰۲ ساله جمعیت امام علی در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی، گفت: نقش رسانه در پیگیری موضوعات کودک آزاری بسیار برجسته است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه جمعیت امام علی در تلاش است، حساسیت و توجه کارگزاران اجتماعی و دولتی را به موضوع کودک آزاری جلب کند، افزود: برای این منظور سمیناری با عنوان کودک آزاری در بهمن ماه امسال برگزار می کنیم و تحقیقات میدانی و دانشگاهی که انجام دادیم را ارائه خواهیم کرد.

این فعال اجتماعی، دلیل بروز بیشتر کودک آزاری در مناطق حاشیه شهرها را نابسامانی در خانواده ها عنوان کرد و گفت: بسیاری از این کودکان در خانواده هایی با مشکلات زیاد زندگی می کنند.

منوچهری جرم خیز بودن مناطق حاشیه ای را یکی دیگر از دلایل کودک آزاری در این مناطق اعلام کرد و افزود: نبود قانون حمایتی و توزیع پخش مواد مخدر صنعتی از دیگر دلایل کودک آزاری در این مناطق است.

وی با بیان اینکه بیشتر کودک آزاری ها از سوی خانواده کودک رخ می دهد، اظهار کرد: در بسیاری از کودک آزاری ها پدر و مادر که قیم وی هستند به کودک آزار می رسانند.

این فعال حقوق کودکان با تاکید بر اینکه کودک آزاری یک جرم عمومی محسوب می شود و اگر فردی شاهد این اتفاق مثلا در همسایگی خانه اش باشد و آن را اطلاع ندهد، شریک جرم خواهد بود، تصریح کرد: رسانه ها می توانند در آگاهی بخشی نسبت به این موضوع کمک زیادی بکنند.

وی کودک آزاری را موضوعی جهان شمول دانست و اضافه کرد: تابو بودن مساله کودک آزاری، خلاءهای قانونی برای برخورد با مجرمان و به قانونی نشدن لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان در ایران از مشکلات برای جلوگیری از کودک آزاری در کشور است.

منوچهری با اعلام این که اگر حتی بخشی از این لایحه که در مجلس قرار دارد به قانون تبدیل شود بسیاری از این مشکلات کاسته می شود، گفت: نمایندگان مجلس باید به ضرورت این لایحه آگاه شوند.

وی افزود: هم اکنون جمعیت امام علی ۵۳ مرکز در مناطق حاشیه نشین کشور دارد که ۱۱ مرکز آن در حاشیه تهران است.

منبع: [خبرگزاری ایرنا](#)

۲۲ خانه امن برای زنان تحت خشونت خانگی در کشور فعال است

به گزارش خبرنگار ایرنا، فریبا درخشان نیا روز چهارشنبه در نشست خبری به مناسبت افتتاح اولین خانه امن در گیلان در جمع خبرنگاران رسانه های گروهی در بهزیستی استان در رشت اظهار داشت: از این تعداد، ۵۱ مرکز غیردولتی و هفت مرکز دولتی در استان هایی از جمله مرکزی، قم، گلستان، اصفهان، چهار محال و بختیاری، ایلام، سیستان و بلوچستان ارائه خدمات می کنند.

وی با بیان این که خانه امن پناهگاهی برای اسکان زنان و کودکان همراه آنان است، افزود: این زنان به دلیل در معرض خشونت واقع شدن و یا احتمال مورد خشونت قرار گرفتن، نیاز به اسکان در محل امن دارند.

وی با اشاره به ارایه تمامی حمایت های روانی اجتماعی از زنان در خانه امن، بیان کرد: در خانه امن، مداخلات به صورت کوتاه مدت برای پاسخگویی به نیازهای اساسی مانند خوراک، پوشاک، سرپناه و امنیت و مداخله های بلند مدت شامل اقدامات تخصصی به منظور حمایت و توانمندسازی مراجعان انجام می شود و به صورت شبانه روزی در دسترس است.

مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی کشور با بیان این که مدت زمان اقامت زنان تحت خشونت خانگی بر اساس دستورالعمل چهار ماه است، اضافه کرد: این مدت پس از بررسی های کارشناسانه قابل تمدید است.

وی با بیان این که در خانه های امن مددکار اجتماعی، روانشناسان بالینی، مشاور حقوقی، پزشک و روانپزشک فعالیت دارند، اظهار کرد: اورژانس اجتماعی از طریق خط تلفن ۳۲۱ یکی از راه های معرفی زن تحت خشونت و پذیرش وی در خانه امن است.

درخشان نیا بیان داشت: تا پایان سال جاری، در صورت تمایل بهزیستی استان ها، خانه امن در سایر استان های فاقد این خانه، دایر می شود.

* فعالیت ۰۰۲ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور

مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در ادامه نشست خبری در جمع خبرنگاران استان گیلان در رشت بیان داشت: در زمان حاضر، ۰۰۲ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور فعال است.

وی خدمات به زنان در بخش های همسر آزاری و خشونت خانگی را از جمله فعالیت های مراکز اورژانس اجتماعی بهزیستی در کشور عنوان و اظهار کرد: بر اساس فعالیت های سال گذشته، یک هزار و ۰۰۶ زن در کشور تحت خشونت قرار گرفتند که بخشی از آنها به خانه امن هدایت شدند.

درخشان نیا با بیان این که رویکرد سازمان بهزیستی حمایت از همه زنان تحت خشونت است، اضافه کرد: بر اساس طبقه بندی خشونت شامل جسمی، روانی و اقتصادی است که بیشترین خشونت ها در استان ها، جسمی و روانی است.

* افزایش شدت و میزان خشونت، زنگ خطری برای همه ماست

مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان این که میزان و شدت خشونت بالا رفته، اظهار کرد: این موضوع زنگ خطری برای همه ماست.

خشونت هر نوع بدرفتاری است که از یک نفر سر می زند و باعث آسیب دیدن یا آزار یک نفر دیگر یا چند نفر دیگر می شود، اگر کسی این نوع بدرفتاری را داشته باشد، می گوئیم که او رفتار خشنی دارد و خشونت می کند و اگر کسی هم رفتار خشن او را قبول یا تحمل کند و سعی نکند که جلوی او را بگیرد، می گوئیم که او قربانی خشونت یا بدرفتاری، یک آدم خشن شده است.

درخشان نیا در ادامه سخنانش با بیان این که امسال سند راهبردی حمایت های روانی اجتماعی از قربانیان خشونت در حال انجام است، تصریح کرد: این اقدام کار تخصصی است که فراخوان از دانشگاه های مادر انجام گرفته که قرار است یکی از دانشگاه های مطرح در تهران این سند راهبردی را برای ما تدوین کند.

وی در تشریح این سند بیان داشت: تمامی حمایت های روانی و اجتماعی و این که برنامه ریزی بایستی چگونه باشد تا قربانیان خشونت کمترین آسیب را داشته باشند و حتی رویکرد اجتماعی در آن مد نظر است.

وی در ادامه با اشاره به نقش مهم رسانه ها در اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی خاطر نشان کرد: بیش از ۰۶۱ فعالیت در بهزیستی تعریف شده اما مردم از همه این فعالیت ها باخبر نیستند.

نخستین خانه امن و مرکز حمایت از دختران در معرض آسیب روز چهارشنبه با حضور فریبا درخشان نیا مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی کشور در گیلان گشایش یافت.

